
Bundesland Hauptansprechpartner E-Mail
Baden-Württemberg Martina Bauer Martina.Bauer@mlr.bwl.de
Bayern Dr. Patrick Dudler Shapth-Projekt@lgl.bayern.de
Berlin Thorsten Ogrzall Thorsten.Ogrzall@lageso.berlin.de
Brandenburg Thomas Gerstmann Thomas.Gerstmann@MSGIV.Brandenburg.de
Bremen Dr. Ellen Irrsack Ellen.Irrsack@gesundheit.bremen.de
Hamburg Jan Sommer jan.sommer@justiz.hamburg.de
Hessen [Wird zeitnah festgelegt]
Mecklenburg-Vorpommern Anne-Katrin Dau Anne-Katrin.Dau@sm.mv-regierung.de
Niedersachsen Dr. Sven Gebhardt sven.gebhardt@nlga.niedersachsen.de
Nordrhein-Westfalen [Wird zeitnah festgelegt]
Rheinland-Pfalz [Wird zeitnah festgelegt]
Saarland [Wird zeitnah festgelegt]
Sachsen Daniela Grabow Daniela.Grabow@sms.sachsen.de
Sachsen-Anhalt [Wird zeitnah festgelegt]
Schleswig-Holstein Greta Kasch greta.kasch@jumi.landsh.de
Thüringen Enrico Hoffmann Enrico.Hoffmann@tlv.thueringen.de


